



# Leśna Jazda

Już po raz 12. na Ogólnopolskim Zlocie Leśników Motocyklistów spotkali się ci spośród nas, którzy poza lasem pokochali również motocykle i wolność, jaką bez wątpienia daje podróżowanie na dwóch kółkach.

**M**IEJSCE TEGO-  
RO CZ NE GO  
ZLOTU BYŁO  
WYJĄTKOWE. PONAD SETKA  
UCZESTNIKÓW NA 86 MOTO-  
CYKLACH zjechała na XIII-wieczny

krzyżacki Zamek Bierzgłowski, położony w lasach kujawsko-pomorskich.

Coroczne zloty motocyklistów mają już wypracowaną przez lata i sprawdzoną formułę: uczestnicy spotykają się z okolicznymi mieszkańcami, a także poznają

historię oraz przyrodę goszczących ich terenów.

W tym roku rajd rozpoczął się wyjazdem do Torunia i trwającym do północy nocnym zwiedzaniem tutejszej starówki. Następnego dnia motocykliści odwiedzi-

li miejsce szczególne – Barbarkę. Tam uczestników powitał i oficjalnie otworzył zlot dyrektor RDLP w Toruniu Janusz Kaczmarek, a nadleśniczy Nadleśnictwa Toruń Robert Paciorek przedstawił historię tego miejsca pamięci narodowej. To tutaj, w lasach Barbarki, znajdują się mogiły mieszkańców Torunia i okolic pomordowanych przez hitlerowców jesienią 1939 r.

Na terenie Szkoły Leśnej uczestnicy zlotu obejrzeli pokaz pracy harwestera i zapoznali się z uwarunkowaniami technologiczno-ekonomicznymi maszynowego pozyskania drewna oraz jego oddziaływaniem na środowisko.

Kolejnym punktem programu było zwiedzanie najstarszego w naszym kraju rezerwatu: Cisy Staropolskie im. L. Wydzółkowskiego, po którym uczestników zlotu wraz z miejscowymi leśnikami oprowadzał Adam Wenda, nadleśniczy z Zamrzenicy, nadleśnictwa, na terenie którego znajduje się rezerwat. Po obejrzeniu tego wyjątkowego miejsca nastąpił przejazd do Chełmna i wizyta motocyklistów w tutejszym domu dziecka. Przejazdki na jednośladach i możliwość obejrzenia maszyn z bliska stanowiły prawdziwą atrakcję dla najmłodszych. Leśnicy podarowali także podopiecznym domu dziecka sprzęt sportowy do aktywnego wypoczynku oraz materiały edukacyjne o lasach.

W sobotę motocykliści mieli okazję zwiedzać nowoczesną szkołkę kontenerową „Bielawy” w Nadleśnictwie Dobrzeje-



wice, gdzie powitał ich nadleśniczy Paweł Nas, a zastępca nadleśniczego Bogusław Kashyna wraz z leśniczym Wojciechem Stecem omówili metody produkcji sadzonek z zakrytym systemem korzeniowym.

Zaplanowano również przejazd do siedziby RDLP w Toruniu i złożenie kwiatów pod pomnikiem pierwszego dyrektora Teofila Lorkiewicza.

Wieczorem nastąpiło oficjalne zakończenie zlotu oraz wyłonienie zwycięzców w tradycyjnych złotych kategoriach, takich jak najstarszy uczestnik zlotu – Grzegorz Pielak z Nadl. Płock, i najmłodsza uczestniczka – Martyna Wdowiak z Nadl. Kolumna.

TEKST I ZDJĘCIA | KATARZYNA MĘDRZAK

